

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 53 — Rok III

Czwartek, 4 marca 1943 r.

DZIŚ: Kazimierza
JUTRO: Fryderyka

Tysiące czołgów, ciężkiej broni i ludzi stracili bolszewicy w lutym na wschodzie

BERLIN, 3. 3. — W miesiącu lutym walki na froncie wschodnim przyniosły dotkliwe straty bolszewikom. Prócz 1060 czołgów, o czym już doniesiono, bolszewicy stracili wiele tysięcy wszelkiego rodzaju ciężkiej broni oraz dziesiątki tysięcy ludzi. Na południowy wschód od jeziora Ładoga bolszewicy daremny swój napór opłacili w lutym około 50.000 ludzi. W rejonie walki koło Orła naliczono 30.000 poległych bolszewików, a na północnym skraju przyczółka mostowego nad Kubaniem pole walki na odcinku bojowym jednego niemieckiego korpusu armii zasiało 9.710 bolszewików. Dalsze poważne straty w materiale ludzkim poniosły oddziały sowieckie skutkiem zniszczenia w zagłębiu Donieckim 7. mego korpusu kawalerii sowieckiej oraz rozbitcia pomiędzy Dońcem i Dnieprem sowieckiej armii pancernej Popowa jak również wreszcie skutkiem bezskutecznych masowych ataków nad Miusem, Wołchowem i w rejonie jeziora Ilmeń.

Ostatnio zaatakowali bolszewicy przyczółek mostowy nad Kubaniem od południa i północy. Koło Noworosyjska wspierali oni wypadły swej piechoty silnym ogniem artylerii, mimo to szturmujący w ciągu całego dnia bolszewicy nie odnieśli żadnego sukcesu. Jeden statek wyładowany po burty czołgami próbował bezskutecznie dowieźć posiłki wojskom wysadzonym na ląd. Statek ten rozbit przez niemiecką artylerię zatonął w nurtach Morza Czarnego, powiększając w ten sposób cmentarzysko okrętów pod Noworosyjskiem, na którym spoczywa już 7 jednostek marynarki sowieckiej oraz dwa statki zatopione przez lotnictwo, obok tuzinów łodzi służących do wysadzania wojsk na ląd, rozbitych przez artylerię. W północnej części przyczółka mostowego bolszewicy kontynuowali swoje próby wypadów i okrażeń siłami trzech brygad strzelców. Próby te również krwawo załamały się w kontrataku szkieletowych formacji niemieckich.

Podczas kiedy na pozycji nad rzeką Mius od dawna oczekiwany atak bolszewików spełznął na niczym w ogniu wojsk niemieckich, formacje myśliwskie zniszczyły poza frontem ostatnie rozproszone resztki 7. mego korpusu sowieckiej kawalerii gwardii. Przy tej sposobności poległ zastępca wziętego do niewoli dowódcy generała Borysowa, sowiecki generał-major Dudko, który usiłował przebić się z 6-ciu towarzyszami.

W rejonie Isjum formacje samo-

tów nurkowych, bojowych i burzących wspierały napierające naprzód dywizje niemieckie w akcji łamania oporu bolszewickiego. Jedną z niemieckich dywizyj pancernych w czasie walk stoczonych podczas ostatnich 4-ch dni, w toku których załamała bolszewickie skrzydło okrążające i otoczyła silne bolszewickie formacje pancerne, zniszczyła lub zdobyła łącznie 82 czołgi i pancerne wozy zwiadowcze, 10 dział, 46 dział przeciwpancernych, 30 dział przeciwlotniczych, 74 karabinów maszynowych i 235 pojazdów mechanicznych.

Również ciężkie straty poniesli bolszewicy w rejonie na południowy zachód od Charkowa. Wojska niemieckie zniszczyły tam 16 dalszych czołgów sowieckich, w toku przeciw-

wypadów zamknęły w kotle zmotoryzowane siły sowieckie oraz stłoczyły je na bardzo ciasnej przestrzeni. Na zachód i północny zachód od Kurska oraz na odcinku Orła grenadierzy niemieccy przeciwstawili zacięty opór nieustannie atakującym bolszewikom. Po rozbiciu 4-go z kolei wspieranego przez czołgi ataku, bolszewicy stracili 500—600 zabitych, a taka sama ilość poległych pozostała na polu walki po odrzuceniu dwóch pułków sowieckich. Niemieckie i węgierskie samoloty bojowe oraz nurkowe odciążły zacięcie walczące oddziały armii lądowej. Myśliwcy niemieccy zestrzelili nad południową częścią frontu 17 samolotów sowieckich, 5 dalszych aparatów strąciła artyleria przeciwlotnicza.

Wymiana depeesz między Führerem i królem Bułgarii

BERLIN, 3. 3. — Z okazji rocznicy przysięgnięcia Bułgarii do Paktu Trzech Mocarstw, król Borys wystosował do Führera następującą depeeszę:

„Z okazji rocznicy historycznego dnia, w którym przed dwoma laty Bułgaria przystąpiła do Paktu Trzech Mocarstw, przesyłam Panu, Panie Führerze, najserdeczniejsze gratulacje w imieniu własnym oraz narodu bułgarskiego, odczuwającego wobec Pana najgłębszą wdzięczność. Przy tej sposobności łączę w duchu długoletniej niewzruszonej przyjaźni i wiernego zbratania naszych narodów najserdeczniejsze życzenia Pańskiego osobistego powodzenia i szczęścia dla bohaterskiego narodu niemieckiego oraz jego zwycięskie-

go oręza, biorącego udział w dumnej walce o sprawiedliwy porządek świata. Podp.: Borys“.

Führer odpowiedział następującą depeeszą: „Z życzeniami, przesłane mi telegraficznie z okazji rocznicy przystąpienia Bułgarii do Paktu Trzech Mocarstw, wyrażam WK. Mości moje najserdeczniejsze podziękowanie. Przepelniony niezłomną ufnością w nasze ostateczne zwycięstwo i nowy sprawiedliwy porządek świata, odpowiadam na Pańskie pozdrowienia z mojej strony serdecznymi życzeniami powodzenia dla narodu bułgarskiego, sprzymierzonego z nami długoletnimi węzłami przyjaźni oraz Pańskiego osobistego szczęścia. — Podp. Adolf Hitler“.

Środkowy bieg Dońca osiągnięty przez Niemców na szerokim froncie

Naczelną Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA w dniu 3. marca:

Nieprzyjaciel ponownie zaatakował przyczółek mostowy na rzece Kuban i pozycje na kilku miejscach w rejonie rzeki Mius. Odparto go krwawo.

Niemiecki kontratak w rejonie Isjum osiągnął na szerokim froncie środkowy bieg Dońca. Także na wschód od Sławiańska i w rejonie na północny zachód od Charkowa dywizje nasze nacierają na uciekającego nieprzyjaciela, oddzielając szeregi nieprzyjacielskich grup bojowych i zniszczyły je.

Podczas gdy na południowy zachód od Orła silny nacisk nieprzyjaciela na nasz front utrzymuje się, niemieckie dywizje piechoty i broni pancernej w rejonie na północny zachód od Orła powstrzymały silny atak, rozbiły siły nieprzyjacielskie, które wdarły się na główny teren walki i wyparły znów bolszewików, niszcząc 16 ciężkich i najcięższych czołgów.

W związku z planowymi ruchami w celu skrócenia frontu opróżniono miasto Rzew. Straże tylnie, które od szeregu dni miały jeszcze miasto w posiadaniu, w nocy na 3 marca, po wysadzeniu w powietrze mostów na Woldze, niespostrzeżenie odłączyły się od nieprzyjaciela.

Na dalszych odcinkach środkowej i północnej części frontu wschodniego, przy pojedynczych lokalnych atakach, dzień miał na ogół przebieg spokojny. Urządzenia kolei murmańskiej zostały z widocznym skutkiem zniszczone przez nurkowce i samoloty bojowe.

W miesiącu lutym stracili bolszewicy 886 samolotów. Spośród nich 701 w walkach powietrznych, 118 zniszczyła artyleria przeciwlotnicza lotnictwa, a 30 zestrzelili wojska armii lądowej, resztę zniszczono na ziemi.

Na froncie północnego Tnnsu mimo zaciętego nieprzyjacielskiego oporu osiągnięto dalsze lokalne sukcesy. Lotnictwo zwalczało pozycje baterij i zmotoryzowane formacje przeciwnika. Samoloty bojowe atakowały port w Trypolis. Pojedyncze nieprzyjacielskie sa-

moloty nekające zrzuciły nocy ubiegłej bomby na miejscowości Niemiec Zachodnich. Zestrzelono 1 brytyjski samolot, 2 dalsze strącono u wybrzeża Kanalu La Manche.

Komunikat fiński

HELSINKI, 3. 3. — Jak donosi fiński komunikat wojenny z 2 marca, na żadnym z frontów nie wydarzyło się nic ważnego.

Komunikat włoski

RZYM, 3. 3. — Włoski komunikat wojenny z wtorku 2 marca brzmi: Na froncie tunetańskim uwieńczone powodzeniem akcje lokalne. Lotnictwo nieprzyjacielskie straciło 13 sa-

molotów, z czego osiem w walce powietrznej, a pięć wskutek ognia z emne obrony przeciwlotniczej. Formacje samolotów włoskich ponowły gwałtowne ataki na kołwoj nieprzyjacielski, który zaatakowano już w dniu 28 lutego i zatopili jeden parowiec oraz dwa dalsze ciężko uszkodziły.

Ataki lotnicze przeprowadzono na Palermo, Neapol i różne miejscowości prowincji Catanzaro i Cosenza. Wśród ludności cywilnej było 10 zabitych i 113 rannych w Neapolu, a 10 zabitych i 96 rannych w Palermo. Zaraportowano o pięciu zabitych i 10 rannych w Catanzaro Marina, oraz o jednym zabitym i 11 rannych w Amantea (Cosenza). Nad Ne-

apolem myśliwcy nasi zestrzelili trzy samoloty, dwa strąciła ziemna obrona przeciwlotnicza. Dwa dalsze samoloty spadły w okolicy Palermo, jeden trafiony przez naszych myśliwców, a jeden przez artylerię przeciwlotniczą.

Sześć spośród naszych samolotów nie powróciło do swych baz.

Nowy poseł niemiecki w Szwecji

SZTOKHOLM, 3. 3. — Nowy poseł niemiecki w Szwecji dr. Thompson na zamku w Sztokholmie wreczył we wtorek przed południem królowi szwedzkiemu swe pisma uwiarytelniające.

Przyjęcie u posła Mandżukuo w Berlinie

BERLIN, 3. 3. — Poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny cesarza Mandżukuo Lue i Wen wydał z okazji 11-iej rocznicy utworzenia państwa Mandżukuo w dniu 1 marca, przyjęcie w salonach poselstwa w Berlinie.

7 „Hurricane“ strącono nad Burmą

TOKIO, 3. 3. — W czasie ataku powietrznego na obszar burmański, mianowicie na północ od Akyab, w dniu 28 lutego — jak donosi agencja Domei — spośród 15-tu atakujących maszyn „Hurricane“ myśliwce japońskie zestrzelili siedem. Lotnictwo japońskie nie poniosło żadnych strat.

Operacje japońskie na granicy Burmy

SZANGHAJ, 3. 3. — Jak wynika z japońskiego komunikatu frontowego, oddziały japońskie w toku operacji przeciw Chinom, podjętym z terenu Burmy, przekroczyły koło miejscowości Tangyueh granicę chińskiej prowincji Juennan, zajmując miejscowości Megkutu i Kutungka. W okolicy Mamienkwan rozposzono oddziały czungkińskie, przy czym Japończycy zdobyli znaczne łupy wojenne.



Japończycy walczący w Chinach mają na szyjach paczki z popiołami poległych, którzy w ten sposób biorą nadal udział w walce.

Złota księga na Węgrzech

BUDAPESZT, 3. 3. — Rząd węgierski opublikował Złotą Księgę omawiającą społeczno-polityczną działalność Węgier za czas od 1918 roku. Półoficjalna agencja prasowa „Wiadomości budapeszteńskie“, w związku z powyższym zaznacza, że ta oficjalna publikacja prostuje oświadczenia z zagranicy, jakoby Węgry były nadal państwem wybitnie feudalnym, kierowanym przez jednostki antyspołeczne. Złota Księga wylicza poszczególne zarządzenia z dziedziny polityki społecznej na Węgrzech, opisując je szczegółowo.

W kilku wierszach

● Lotnicy japońscy bombardowali w ubiegłą niedzielę na rzece Jangtse, opodal miejscowości Sziszan, na terenie prowincji Hupeh, grupę statków rzecznych, wiozącą transport wojsk czungkińskich. Wszystkie statki zostały zatopione.

● Japońskie samoloty bombardowały w ciągu soboty miejscowości Ihow, Taohsien, Lingling i Kweilin na terenie prowincji Kwangsi i Hunan, nie natrafiając na kontrakcję nieprzyjacielską. Na lotnisku w Ihow podpalono szereg bojowych samolotów alianckich. Samoloty te startowały z jednego z lotnisk na terenie niedawno okupowanej zatoki Kwangczau.

● Połowa plantacji cukrowych na Filipinach została już przekształcona na plantacje bawełny. Na pierwszych plantacjach bawełny, utworzonych we wrześniu ub. roku, na powierzchni 24.000 morgów, w najbliższym czasie oczekiwane są pierwsze zbiory. Na Filipinach znajduje się jeszcze na składzie milion ton surowca cukrowego, który stopniowo poddaje się rafinacji.

● W czasie eksplozji, która zdarzyła się w kopalni w Bearcreek (Montana), 79 górników zostało zasypanych. Dotychczas nie zdołano jeszcze nawiązać łączności z ocalałymi robotnikami, gdyż ze zrybu, w którym znajdują się górnicy, wydobywają się chmury dynu.

● Brazylijski parowiec „Iatgera” najechał na mieliznę w okolicy Felitorii, wyspy na wodach Lago dos Patos, w stanie Rio Grande do Sul. Nadawaną z pokładu statku depeszę iskrową przejęto w Rio de Janeiro. Na pokładzie statku znajdują się podróżni, jednakże liczby ich nie podano.

● Rząd turecki postanowił sprowadzić z Rumunii 15.000 ton cementu.

● Obserwatorium sejsmograficzne we Florencji zarejestrowało w dniu 28-go lutego o godzinie 14,02 silne trzęsienie ziemi. Ośrodek trzęsienia ziemi znajdował się — według obliczeń — w odległości około 4900 km w kierunku wschodnim. Przypuszczalnie więc znajdował się on w Afganistanie.

● Niemieckie samoloty niszczyły niespodziewanie zaatakowały w dniu 28 lutego jedno z sowieckich lotnisk przyfrontowych w Zagłębiu Donieckim. Celnymi pociskami zniszczono 14 samolotów bolszewickich, które znajdowały się na skraju pola startowego. Dalsze maszyny uszkodzono odpyskami bomb i ogniem z broni pokładowej. Samoloty niemieckie powróciły bez własnych strat.

● Do rejestru spółek w Kopenhadze wpisano nowo założone towarzystwo armatorskie „Steam”, którego kapitał zakładowy wynosi 150 tys. koron.

Emigracja polska w Ameryce protestuje przeciwko planom Z. S. R. R.

LIZBONA, 3. 3. — Wiadomość nadeszła z Waszyngtonu do stolicy portugalskiej zawierając szereg nadzwyczaj ciekawych szczegółów dotyczących ostrej polemiki, która wywiązała się na terenie Stanów Zjednoczonych pomiędzy tamtejszymi kołami emigracji polskiej a agenturami bolszewickimi zajmującymi się szerzeniem propagandy bolszewickiej. Otóż pod wrażeniem opublikowanych dopiero niedawno zamiarów rządu w Moskwie odnośnie do obszarów europejskich, zamieszkałych w poważnej części przez element polski, w tonie emigracji polskiej odezwały się liczne i zdecydowane głosy, wypowiadające się w formie uruczystego protestu przeciwko ewentualnej nowej okupacji przez bolszewików obszarów, które swego czasu stanowiły części składowe Rzeczypospolitej Polskiej.

Podnieceni tym agenci sowieccy od razu podnieśli krzyk, a w ostatnich dniach cała ta sprawa poszła na nowe tory, albowiem wydany przez ambasadę sowiecką w stolicy Stanów Zjednoczonych „Orędownik Urzędowy” zajął się całokształtem tego problemu, oświadczając m. in., że tego rodzaju protest ze strony polskiej jest rzeczą „nie tylko nieuzasadnioną, ale po prostu śmieszną”. Natomiast „decyzja, jakie to terytoria w przyszłości mają być przyznane nadzorowi Z. S. R. R.”, należy jedynie i wyłącznie do odnośnych życzeń oficjalnych czynników moskiewskich. Wschodnie granice b. Rzeczypospolitej Polskiej zostały siłą faktu zniesione w roku 1939, a mnóstwo faktów o charakterze zarówno politycznym, jak i wojskowym wskazuje na to, że wszelki powrót do koncepcji przedwojennych już dzisiaj jest dla strony sowieckiej wręcz niemożliwy. Dlatego też wszelkie pretensje, wysunięte przez emigrację polską, należy uważać za góry za nie nadające się do dyskusji.

Artykuł ten, napisany ponad wszelką wątpliwość przez członka amba-

sady sowieckiej w Waszyngtonie, wywołał w tamtejszych kołach dyplomatycznych prawdziwą sensację. Fakt ten jest obszernie komentowany w artykule zamieszczonym na łamach dziennika amerykańskiego „New York Times”, którego autor powołując się na pewne informacje urzędowe wskazuje, że Unia sowiecka nie zdradza nawet najmniejszych skłonności do zawarcia jakiegokolwiek kompromisu. Wprost przeciwnie, żąda już całkiem otwarcie uwzględnienia nie tylko przez Polaków, ale i przez aliantów swych daleko sięgających roszczeń terytorjalnych, przy czym przedmiotem tych pretensyj moskiewskich są obszary daleko większe od tych, które

Z. S. R. R. obsadził jesienią 1939 roku.

W dobrze poinformowanych kołach politycznych Waszyngtonu podkreślają, że rozwój stosunków pomiędzy emigracją polską a Związkiem Sowieckim stawia rząd angielski i amerykański w sytuacji niezwykle przykrej, albowiem o jakimkolwiek — chociażby tylko formalnym — uzgodnieniu poglądów między bolszewikami a Polakami nie może być już wcale mowy. Tymczasem poważne zaostrenie konfliktu polsko-bolszewickiego nastąpiło właśnie w chwili, kiedy to decydującym czynnikiem polityki alianckiej zależało raczej na udokumentowaniu pewnej wzajemnej lojalności.

Sven Hedin ostrzega Północ przed niebezpieczeństwem bolszewizmu

SZTOKHOLM, 3. 3. — Światowej sławy badacz szwedzki Sven Hedin, z okazji poważnej sytuacji, jaka wywiązała się dla Szwecji i Europy zwrócił się ze słowami ostrzeżenia do narodu szwedzkiego. W liście wytosowanym do sztokholmskiego „Folkets Dagbladet” podkreśla on poważne niebezpieczeństwo, zagrażające od wschodu nie tylko kontynentowi europejskiemu, ale także skandynawskiej północy.

W wypadku, gdyby Związek Sowiecki, pisze on między innymi, zwyciężył w pojedynku z Niemcami, wówczas kraje bałtyckie i Finlandia zostałyby zupełnie zepchnięte na drugi plan, a silne formacje wojsk bolszewickich przesunęłyby się nad granicę szwedzko-fińską, zagrażając tym samym poważnie Szwecji. Sven Hedin stwierdza, iż dziwnym jest fakt, jak naród o tak dumnej historii jak naród szwedzki może toderować przez szereg lat wprowadzając go w błąd przez prasę, zajmującą w większości nieprzyjemne stanowisko wobec jedynej potęgi na świecie, będącej w stanie ustrzec przed totalnym zniszczeniem kulturę zachodnią, Europę, Finlandię i Szwecję.

Anglia i Ameryka nigdy nie będą w stanie przeszkodzić niosącemu śmierć przemarszowi bolszewickiemu przez Europę. Bez względu na to, jak zakończy się wojna w swoim obecnym etapie, Anglia w każdym wypadku musi przegrać — jeżeli zwyciężą Niemcy, wówczas potęga Anglii w Europie będzie złamana — jeżeli natomiast zwyciężą mocarstwa

Ataki lotnicze w Tunisie

BERLIN, 3. 3. — Na froncie tunezańskim niemieckie samoloty bojowe zwalczały szybkie eskadry bojowe aliantów, pozycje artylerii i bazy zaopatrzenia. Równocześnie zespoły samolotów nurkowych przeprowadziły gwałtowne ataki przeciwko pozycjom jeżowym aliantów na północnym odcinku frontu. Myśliwce typu „Focke-Wulf” i „Messerschmitt” wielokrotnie atakowały formacje myśliwców alianckich nad czolową linią frontową i zestrzeliły 4 Spitfire. Dwa dalsze samoloty alianckie stracono nad wybrzeżem Sycylijskim.

Liczba ludności Włoch

RZYM, 3. 3. — Ludność Włoch liczyła w dniu 31 stycznia 1943 r. 45,681.000 mieszkańców.

Aliantki, w takim wypadku spadkobiercą imperium brytyjskiego stałyby się Stany Zjednoczone. Reasumując swoje wywody, Sven Hedin pisze, że los jej spoczywa w rękach ludzi stojących w supełności pod wpływem pojęć z pierwszej wojny światowej, i którzy nie spostrzegli nastania nowych czasów i stworzonych przez nie nowych zagadnień.

„Londyńczyk widzi peryskop na swoim własnym podwórku”

GENEWA, 3. 3. — Ukazujący się na łamach tygodnika „New Yorker” regularnie „List z Londynu” donosi w numerze z dnia 6 lutego, że spotkanie Churchilla i Roosevelta nie wzbudziło bynajmniej wśród ludności angielskiej zbyt wielkiego entuzjastycznego nastroju, a komunikat urzędowy nie dawał podstaw do żadnych nadziei na przyszłość.

W Londynie zapytują się, skąd Anglia i północna Ameryka zamierzają wziąć tyle okrętów do przeprowadzenia tych wszystkich planów, jakie państwa te zapowiedziały w Casablance. Zasadniczy nastrój — pisze dalej autor — jest wybitnie niekorzystny, a każdy Londyńczyk widzi peryskop na swoim podwórku. Podezgał, gdy dawniej rząd angielski, poczynając od Churchilla w dół, wzmawiał społeczeństwo, że niebezpieczeństwo łodzi podwodnych osłabło, obecnie szerokie warstwy narodu mają pewność, że sytuacja stała się niezwykle poważna.

Z każdym dniem zyskuje coraz

bardziej na popularności przekonanie, że morze stanowi to pole bitwy, na którym nastąpi istotne rozstrzygnięcie wojny. Fakt przemilczania zbyt wielu rzeczy znajduje również potwierdzenie w poważnych wysiłkach ministra spraw wewnętrznych lorda Wooltona w kierunku przedstawienia konsumpcji środków żywności na produkty uprawiane w Anglii. W sumie swoich wywodów autor oświadcza, że w ogóle sytuacja staje się coraz poważniejsza.

Dekret generała Franco

MADRYT, 3. 3. — General Franco wydał dekret, mocą którego dzień śmierci ostatniego króla Hiszpanii Alfonsa XIII, został uznany jako roczny dzień poświęcony pamięci królów hiszpańskich. Dzień ten obchodzony był po raz pierwszy w formie uroczystości państwowej w poniedziałek 1 marca br. w królewskim klasztorze el Escorial przy udziale generała Franco oraz członków rządu.

Niezałagodzony spór graniczny Ekwadoru i Peru

BUENOS AIRES, 3. 3. — Według depeszy nadeszłych z Quito, rząd Ekwadoru przesłał rządowi peruwiańskiemu notę protestacyjną. W treści noty wnosili on protest przeciwko okupowaniu niewielkiego pasa na terenie prowincji Loja przez wojska peruwiańskie. Sporny ten obszar, którego centrum znajduje się w miejscowości Cerro Verde, jest w strefie, która po ostatecznym za-

kończeniu konfliktu granicznego w roku 1942 została przyznana na rzecz Ekwadoru.

Ministerstwo spraw zagranicznych Ekwadoru równocześnie poinformowało rządy tych państw, które w swoim czasie występowały w charakterze mediatorów, mianowicie Argentyny, Chile, Brazylii i Stanów Zjednoczonych A. P.

Patron dnia dzisiejszego — św. Kazimierz

W bogatym i różnorodnym kalendarzu imion używanych i zaswojonych u nas należy patron dnia dzisiejszego, św. Kazimierz, do postaci osobliwie czczonych. Z rozmaitych powodów jest to osobistość szczególna. Najpierw urodził się św. Kazimierz w epoce nie bardzo sprzyjającej kontemplacji religijnej i pobożności: w czasach wczesnego renesansu, gdy średniowiecze z jego życiem klasztornym i wyprawami krzyżowymi było jakby stworzonym gruntem dla rozwoju cnót duchowych i doskonałości. Łatwo sobie na tle tamtych czasów wyobrazić postacie takich patronów naszych jak św. Jacek, Kinga lub Bronisława, trudniej natomiast dostrzec aureolę świętości nad głową człowieka wieku XVI. A jednak zajaśniała ona i to w niezwykle, zniewalającej studencie następnego do ugięcia kolan okazności!

Był św. Kazimierz dzieckiem królewskiego rodu i to w dobie jego rozkwitu i świetności. Ojcem jego był król Kazimierz Jagiellończyk, matką Elżbieta, córka cesarza Albrechta II z rodu Habsburgów, zwana słusznie „matką królów”, gdyż synowie jej zasiadali na tronach, węgierskim, czeskim i polskim. Odznaczał się od lat najmłodszych ogromnymi zdolnościami i żądzą

zdobycia wiedzy. Jego nauczyciel, słynny historyk Jan Długosz, tego właśnie młodzianka spośród sześciu braci-królewiczów uważał za najzdolniejszego. Wszelako nie pożałował on wcale sławy światowej ani udziału w rządach państwa, lecz poświęcił się bogomyślności.

Legenda osnuła wkrótce młodość Kazimierza. Uciekał nocą z komnaty, by w murach katedry lub w jej zamkniętych drzwi spędzić godziny całe na modlitwach i umartwieniu. Opiekunowie i rodzice, którzy go zniechęca naszli u stóp ołtarza, widywali nimb jasny nad głową młodzieńca: znamię przyszłej świętości. Rozmiałowany w śpiewie religijnym, lubił szczególnie hymn św. Bernarda do Matki Boskiej, zaczynający się od słów: „Omni die dic Mariae”. O zbawieniu duszy jedynie myślący młodzieniec-królewicz wzgardził drogą świetnej kariery, nie nęcił go korona polska, która mu przypasła miała, nie pociągła rola wice-króla na Litwie, na które to stanowisko naznaczył go król-ojciec. Zrażony swobodą obyczajów renesansowych, nie znosił wśród swego otoczenia nie tylko czynków, ale i słów nieskromnych. Wreszcie nadmierna asceza przyprawiła Kazimierza o chorobę płuc i zanik sił żywotnych. Lekarze, stosując się do ówczesnych

poglądów, doradzali jako jedyny środek, porzucenie niewinności i nawiązanie stosunków z kobietami. Świątobliwy młodzieniec wzgardził jednak ich radami. W jakiś czas potem zmarł w aureoli świętości w Grodzie dnia 4-go marca 1484 r.

Pochowany został w grobie królewskim w kościele katedralnym w

Wilnie. Wybudowano tam wspaniałą, do dziś istniejącą kaplicę. U grobu cnotliwego młodzieńca dzieć się zaczęły liczne cudowne uzdrowienia. To skłoniło papieża Leona X, iż postanowił zaliczyć królewicza Kazimierza za poczet świętych w roku 1522, po czym naznaczono dzień 4-go marca, rocznicę jego śmierci, jako jego święto w kalendarzu.

Na obrazach, których istnieje kilka, przedstawiany jest królewicz Kazimierz jako młodzieniec w polskim ubiorze z lilią i oznakami królewskimi w ręku. Najstarszy z tych portretów zawiera pewną osobliwość, posiada bowiem na nim św. Kazimierz trzy ręce, dwie prawe trzymają lilię, a lewa różaniec. O malowidło tym dochowała się podanie, że gdy artysta jedną rękę wykończył, wydała mu się zbyt długa, zatarł ją więc i starał się namalować krótszą, ku sercu skierowaną. Trzecia ręka jednak, mimo pokrywania jej grubymi warstwami farby olejnej, ciągle na wierzch wychodziła i z tego powodu obraz na wszystkie czasy pozostać musiał trójręczny.

Św. Kazimierz sprawił, że imię jego stało się popularne i najszerszym sferom społecznym dostępne. Zrazu w dawnej Polsce zastrzeżone było nadawanie tego imienia młodzieży, jako imię przysługujące władcom, dynastyczne, dopiero od chwili, gdy kult św. Kazimierza zaczął przybierać szerokie formy, w ślad za nim i imię samo przełamało formułę konwencjonalnego zakazu.

Jedno z najpiękniej brzmiących imion w naszym kalendarzu jest zawsze jeszcze mylnie interpretowane. Według powszechnego mniemania Kazimierz oznacza człowieka, który kazi (= zwalcza) pokój (mir). Jest to tłumaczenie błędne. W tym imieniu dwuczłonowym istotnie pierwszy człon oznacza walkę, ale nie z pokojem, tylko ze — sławą. Albowiem „mir” jest przyrostkiem, wywodzącym się od greckiego „moros” — sławny, oznacza więc walkę ze sławą (swego przeciwnika). Kazimierz jako starosłowiańskie imię wroźbne dawano chłopakowi, aby doszedłszy do lat burzliwej sławy swych rywali i wrogów. W przyrostku „mir” była więc zawarta taka sama wroźba jak we wszystkich „sławach”. Stanisław miał zostać przystanią sławy, Bronisław miał jej bronić itd.

Imię patrona dnia dzisiejszego miało swoje chwile większego i mniejszego powodzenia. Zawsze jednak cieszyło się pewnym dostojstwem dzięki aureoli królewicza. A jak zasięg ma w naszych czasach? Pewien uczoney zajął się odpowiedzią na to pytanie i obliczył (na podstawie statystyki i wykazów urzędowych), że na pierwszym miejscu idzie jednak jak za dawnych czasów Stanisław, po nim Jan, trzeci Jerzy, czwarty Władysław, a dopiero piąty ten święty, który bynajmniej nie ma zamiaru zwalczać pokoju, lecz świeci przykładem cnoty i wyrzeczenia osobistego.

Omni die dic Mariae

(PIEŚN ŚW. BERNARDA NA CZĘŚĆ NAJŚW. PANNY, ULUBIONA PRZEZ KRÓLEWICZA KAZIMIERZA, W PRZEKŁADZIE Z ŁACINY IGNACEGO HOLOWIŃSKIEGO).

Póki żyje — niech Maryja
Co dzień wielbi dusza,
Niech pamięta — na Jej święta
Jej się życiem wzrusza
W rozmyślaniu — w podziwianiu
Zwał Jej chwałę wielką
Nieustannie — zów Ją Panną
Bogarodzicielką.

Wielb Ją szczerze — niech odbierze
Ciebie winy brzemie,
Zwój w potrzebie — wicher żąda ciebie
Nie zwal na ziemię,
Ta dziewczyna — nam skarbica
Dary Boże zlewa
Ta królowa w łasce chowa
Błaskiem nas odziewa.

Proś Królowo — niech nas Słowo
Strzeże w lasce wiary,
By kółko — w sercu pola
Nie posiał wroga stary,
Daj ulżenie wspomnienie
Słuchom Twym obficie,
Co gorliwie — czcąc orawaliśmy
Two święta i tyje

DZIS ZACIEMIAMY:

Początek 18.15
Koniec 5.00

ALARM LOTNICZY

10-sekundowe sygnały

ODWOLANIE

długi sygnał 1-minutowy

Rejestracja praktykantów zatrudnionych w handlu

(y) W Grupie Handel wprowadza się z mocą natychmiastową ewidencję praktykantów. W interesie sprawnego założenia tej ewidencji, wzywa się wszystkich członków Grupy Handel (handel hurtowy i detaliczny) do zgłoszenia obecnie zatrudnionych praktykantów, przy przedłożeniu prawidłowej umowy o naukę.

Umowę o naukę należy przedłożyć w trzech egzemplarzach. Formularz należy zażądać pisemnie albo osobiście w Grupie Handel Izby Gospodarczej, Lwów, ul. Ochronek 1. 8, pokój nr. 9. Umowy o naukę winny być przedłożone do 1 kwietnia 1943 r. Nowoprzyjęcie praktykantów może nastąpić jedynie w drodze przydziału przez Urząd Pracy. Przydział następuje na podstawie formularza żądającego, który można otrzymać zarówno w Izbie Gospodarczej jak i w Urzędzie Pracy.

Likwidacja korporacji restauratorów

Główna Grupa Gospodarka Przemysłowa i Ruch zawiadamia zainteresowanych, że Korporacja Restauratorów we Lwowie (Rynek 29) jest w stanie rozwiązania. Ewentualne pretensje do tego związku należy kierować pod adresem jego likwidatora; jest nim inż. Schimperski, dyrektor biura Grupy Ruch Turystyczny przy Głównej Grupie Gospodarka Przemysłowa i Ruch (Lwów ul. Ochronek 6-8).

Dnia 8. 3. 1943 około godz. 11.30 na placu Strzeleckim we Lwowie zastrzelony został dwoma strzałami jeden z polskich urzędników kryminalnych w chwili, gdy chciał wylegitymować dwóch mężczyzn. Ponieważ miało to miejsce w jasny dzień, nie mógł czyn ten ujść uwadze przechodniów oraz mieszkańców sąsiednich kamienic. Osoby, które widziały lub rozpoznałyby obu mężczyzn albo też są w stanie zapodać jakieś inne szczegóły w tej sprawie, proszone są zgłosić się w Dyrekcji Kryminalnej we Lwowie, Plac Hallicki 15, pokój 226. Wszelkie informacje będą traktowane ściśle poufnie.

Wprowadzenie przepisów w sprawach probierczych

KRAKÓW, 3. 3. — Na mocy rozporządzenia Generalnego Gubernatora wprowadzono w okręgu Galicja rozporządzenie o pobieraniu opłaty od sztuki za urzędową próbę wyrobów złotych i srebrnych z dnia 19 lutego 1940. (Rozp. Dz. G. G., str. 78).

Piekarze i cukiernicy zrzeszają się

Ostatnio powstał we Lwowie Związek Zawodowy Piekarzy i Cukierników. Członkami Związku są automatycznie wszyscy właściciele lwowskich zakładów wypieku chleba i piekarni cukierniczych. Zebranie konstytuujące, w którym wzięli udział wszyscy zainteresowani, zgali referent Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa p. Moos, przedstawiając ważne zadania, jakie czekają związek zawodowy najważniejszego w dobie wojennej przemysłu spożywczego. Z obszernego przemówienia p. Piaffa, który przewodniczył zebraniu, wyjmujemy to, co najbardziej charakteryzuje obecne położenie zrzeszonych zawodów.

Piekarz we Lwowie jest 40. Po wrócił one w formie dzierżawy do rąk poprzednich właścicieli — pro-

KRAKÓW, 3. 3. — Kierownicy zakładów hotelowych i restauracyjnych winni uważać za swój obowiązek zaobronienia dla swych przedsiębiorstw przynajmniej jednego niemieckiego dziennika, aby umożliwić niemieckiej publiczności korzystanie z prasy niemieckiej. Sprawa ta unormowana została specjalnym okólnikiem Głównych Grup Okręgowych, skierowanym do kierowników przedsiębiorstw.

Siew jarzyn o własnych siłach

Pomyślny zbiór ubiegłego roku mógł być przygotowany przy wydatnej pomocy, jaką ogrodnictwo Galicji otrzymało w postaci nasion z Rzeszy Niemieckiej. W tym roku ogrodnicy zdani są raczej na własne siły.

Na ogół przygotowali oni sobie już odpowiedni zapas nasion z własnego sprzętu. Poza tym będą mogli zaopatrzyć się w nie w sklepach nasiennych, którym Centrala Nasion (Saatgutstelle) w Krakowie przy-

Absolwenci szkół fachowych o puszczając swój zakład przychodzą do zawodu częstokroć nieprzygotowani wobec organizacyjnych wymagań, jakie nowoczesny warsztat stawia przed nowicjuszem. Zwłaszcza w zakresie organizacji pracy, jej bezpieczeństwa i higieny młodzież szkolna jest na ogół słabo zorientowana. Ażeby uzupełnić te braki, Zakład Psychotechniczny postanowił w związku z tym urzędzi-

w marcu br. cykl systematycznych konsultacji dla uczniów końcowych klas szkół fachowych.

W programie przewidziane są następujące tematy: 1) niemiecki ustroj pracy, 2) czynnik ludzki w warsztacie przemysłowym i rzemieślniczym, 3) dobór psychotechniczny w przedsiębiorstwie przemysłowym, 4) ćwiczebność, monotonia i zmęczenie w pracy przemysłowej, 5) racjonalna organizacja produkcji przemysłowej, 6) psychotechniczna organizacja pracy w przemyśle, 7) metody podwyższenia wydajności produkcji i sprawności roboczej w przemyśle, 8) przeciwdziałanie niebezpiecznym wypadkom w przemyśle, 9) zapobieganie marnotrawstwu materiałów przemysłowych, 10) higiena przemysłowa, 11) zwalczanie chorób zawodowych, 12) pierwsza pomoc w nagłych wypadkach.

W lekcjach będą uwzględnione te gałęzie przemysłu, które odpowiadają charakterowi lwowskich szkół fachowych, a więc dział maszynowy, elektrotechniczny, chemiczny, drzewny, budowlany, tekstylny, papierniczy itp. Przewidziany jest także praktycznej działalności poszczególnych oddziałów Zakładu Psychotechnicznego, oraz wzorowego zakładu przemysłowego we Lwowie. Lekcje będą uzupełnione wyświetlaniem filmów zawodowych, oraz odpowiednich klisz (diapozytywów). Zaakcentowana będzie praktyczna strona poruszonych w lekcjach zagadnień.

Celem konsultacji jest przygotowanie przyszłych absolwentów szkół fachowych do pracy zawodowej w przedsiębiorstwach przemysłowych i zgodnie z najnowszymi metodami pracy. Kurs obejmować będzie 60 godzin konsultacji; koszt kursu wynosić będzie 1 zł. za godzinę.

Z notatnika reportera

POD AUTEM. — Rogoż Maria, lat 60, dostała się pod koła przejeżdżającego samochodu u zbiegu ulic Kazimierzowskiej i Kollataja, doznając wstrząsu mózgu i kontuzji ogólnych. Lekarz Pogotowia przewiózł ją do szpitala.

Wyniki ciągnięcia loterii liczbowej z 3. bm.

Przedstawiają się następująco: Pierwsze wywołanie — 32, drugie — 24, trzecie — 20, czwarte — 6, piąte — 72.

ZAWIADOMIENIE

Przypomina się ponownie, że w myśl zarządzenia o stworzeniu Głównej Grupy „Gospodarstwo Przemysłowe i Ruch” (Dz. Ust. GG. 122 str. 743 z 31. 12. 1941 r.) m. in. i wszystkie przedsiębiorstwa wyszynku, hotelowe, kapieniarskie, kasyna, przedsiębiorstwa własnego zarządu, kapieniarskie, zakłady kąpielowe, sanatoria prywatne, miejsca sportowe, biura podróży, przedsiębiorstwa wagonów sypialnych i wozów restauracyjnych, garaże, przedsiębiorstwa rozrywkowe są tym samym obowiązkowo członkami grupy „Ruch obcych” w Głównej Grupie „Gospodarstwo Przemysłowe i Ruch” i jako tacy mają obowiązek być tam zarejestrowanymi. Odnośnie przedsiębiorstwa obowiązujące są natychmiast zameldować do grupy „Ruch obcych” o otwarciu przedsiębiorstwa, jego zamknięcia, sprzedaży, wydzierżawieniu, zmianie adresu itd. w myśl § 8, 17 wyżej podanego zarządzenia. W przeciwnym razie mogą ulec karze pieniężnej i za zamknięciu przedsiębiorstwa.

KIEROWNIK ZAKŁADU

OGŁOSZENIE

Grupa „Ruch obcych” w Głównej Grupie „Gospodarstwo Przemysłowe i Ruch” Lwów, Ochronek 8 zawiadamia, że nauka na kelnerów i kucharzy w przemysłowych obowiązkowych szkołach zawodowych (dla Polaków, Lwów, Herrngasse 8, dla Ukraińców, Lwów, Wienerstr. 5) rozpoczyna się 9 marca 1943 r. o godz. 14.30 i odbywać się będzie regularnie we wtorek i środę od 14.30—17.30, a w czwartek od 14—16. Wszelkie kierownicy przedsiębiorstw — również i kasyna — odpowiedzialni są osobiście za regularne i punktualne uczęszczanie uczniów na wyżej wymienione kursy.

KIEROWNIK ZAKŁADU

WEZWANIE

Wzywa się wszystkich kierowników przedsiębiorstw wyszynkowych, hotelowych, kuchni warsztatowych, kasyn, przedsiębiorstw w zarządzie państwowym kąpielisk, zakładów kąpielowych, prywatnych sanatoriów, miejsc sportowych, biur podróży, garaży, przedsiębiorstw rozrywkowych etc. aby w ciągu 8 dni podali do grupy „Ruch obcych” w Głównej Grupie „Gospodarstwo Przemysłowe i Ruch” Lwów, Ochronek 8 swoje zestawienie sporządzone na rok 1942, uwierzytelnione przez Urząd podatkowy. W przeciwnym razie mogą ulec karze pieniężnej.

KIEROWNIK ZAKŁADU

WEZWANIE

Grupa „Ruch obcych” w Głównej Grupie „Gospodarstwo Przemysłowe i Ruch” Lwów, Ochronek 8 zawiadamia, że nauka na kelnerów i kucharzy w przemysłowych obowiązkowych szkołach zawodowych (dla Polaków, Lwów, Herrngasse 8, dla Ukraińców, Lwów, Wienerstr. 5) rozpoczyna się 9 marca 1943 r. o godz. 14.30 i odbywać się będzie regularnie we wtorek i środę od 14.30—17.30, a w czwartek od 14—16. Wszelkie kierownicy przedsiębiorstw — również i kasyna — odpowiedzialni są osobiście za regularne i punktualne uczęszczanie uczniów na wyżej wymienione kursy.

KIEROWNIK ZAKŁADU

KUPNO — SPRZEDAŻ

UWAGA!!! KAPUSTE na kartki — FIRMĄ MOKRYK KAZIMIERZOWSKA 47 — Równocześnie także sprzedaje BURAKÓW W DO WOLNEJ ILOSCI BEZ KARTEK po 80 groszy za kilogram — (cena maksymalna) 997
KUPIE eleganckie czółenka białe — lub czarne — białe na szpiku 84—85 — ul. Lyczakowska 14, m. 18, od 1—3
FALTO wiosenne na niskiego sprzedawca Czarnieckiego 20, mieszka, szef budowania Karmelitów 11925
OBRAZY kupię; PRZYJDE DO DOMU. Lisy Gaz. Lw. 8474

SPRZEDAM srebrnego lisa. Grochowska 1, m. 2. Oglądać od 12—16 g.
PATEFONY, ROWERY naprawia — VEM KASIMIRSTR. 39. 11888
KUPIE starą obywatelską suknie; kolor czarny i szelony WYKLUCZONY i mundurek dla dziesięciolecia, ulica Obertyńska 16, m. pięć. 11898
KUPIE WÓZEK SPORTOWY w dobrym stanie. Dobre zaplacie. Zgłoszenia: Słoneczna 47, m. 20. 11891
RAMY z obrazami lub bez. — mogą być zniszczone kupię. Głęboka 25 — mieszkanie dwa. 11867
KUCHENKĘ GAZOWĄ dużą, dykt. lekki wózek 2-kołowy kupię. Lwów, Jagiellońska 16, sklep Hausartikel.

SPRZEDAM kostium na wysoką — tęgą. Kupię meszty 87—89, sukienkę wzorzystą na średnią. Zgłoszenia — między 1—3 godz. Michalskiego 18; I p., mieszka. cztery. 11817

OBRAZY KUPIE wybitnych polskich artystów Oferty Gaz. Lw. nr 11765

LISA srebrnego, futro męskie, kołnier skankowy, kołnier krymski, palto męskie na niskiego, sprzedam. Chmielowskiego 3, I. p., m. 2. 11816

SPRZEDAM zegarek damski, bluzkę suknie czarna jedwabną. — iorekbi srebrna. Lwowskich Dzieci 88, m. 3.

SZTUKI PIĘKNE komplet kupię. — Oferty Gaz. Lw. nr 11766

KUPIE 2 obrączki złote ślubne. — pierścionek damski, zegarek markowy złoty z bransoletką damski. Lisy Gaz. Lw. 11742

KUPIE kostium letni dla panienki; Męzna 24, m. 1 11740

JAZZ — duży bęben, mały, pedał i dodatki sprzedam. Gaz. Lw. 11743

SZAFE szw. lub trójdzielna, eszarn elegancją turecką kupię. Lisy do Adm Gaz. Lw. 11744

DO SPRZEDANIA Jesionka popielata biała na średniego. Balzera 19, m. 17 od 2—4. 11717

KUPIE książkę kucharską Dislowej. Lisy Gaz. Lw. 11716

DYWAN perki Kirman, futro norki pierzyny duża, watałinę sprzedam. Oglądać 12—4. Potockiego nr 22 — mieszkanie dziewczę. 11736

SPRZEDAM nowe karty do gry. — Lwów, Hallicka 21, Zabawki — telefon nr 289—83. 11737

KUPIE AKCJE Lisy zastawne najchętniej BKG; przyjdę do domu. — Szezegółowe oferty Gaz. Lw. 11610

PLASZCZ letni „Himalajia” sprzedam Rzemiosło Artystyczne, Lwów, ul. Zyblikiewicza 7. 11699

KUPIE podszewkę damską ciemny brąz oraz welurkę w brązowym lub ciemno zielonym kolorze. Pilsudskiego 16, mieszkanie 12, ofielyny. I. piętro, przez ganek. 11710

KURTKĘ KRYMSKĄ maszynę pierścionkową do szycia „Minerva” i wyżywkę do bielizny marki angielskiej sprzedam. ul. Prowiantowa 4/2

WOALKI, BIAŁE WELONY SŁUBNE, czarna żorzetka, żalobne welony kupi SALON MÓD „ZOFIA” Kopersnika 16. Zwraća uwagę na firmę.

SPRZEDAM dywan perki 5 metr. kw. tylko od 6—8. Grunwaldska 12, mieszka. I. prawy parter. 11671

KUPIE dom, wille lub parcelę. Lisy Gazeta Lwowska 11691

WÓZEK GŁĘBOKI KONKON (auto) w dobrym stanie kupi najchętniej: SALON MÓD „ZOFIA” Lwów, ul. Kopersnika nr 16. 11650

PIANINO albo fortepian dobrej marki kupię zaraz. Gaz. Lw. 11522

OBRAZY różnych malarzy (nawet zniszczone) KUPIE. Gaz. Lw. 11171

PIANINO FORTEPIAN krzyżowy kupi zaraz. Nowacki, Pilsudskiego 17.

PLYTY gramofonowe, polamane, zużyte kupuję. Plac najwyższe ceny — Sobieskiego 28, m. 9 II p., ganek

WYROBY CHALUPNICZE, koszyki jarmarczne, torby miejskie targowe, kolonowe, siła, przesiaki, miarki — szufle, łyżki, waliki drewniane, biżuteria, styliska dostarcza Spółdzielnia i kupcom: Skład M. Pucia, — Przeworsk, Rynek nr 72. — wyroby chalupnicze 833

UWAGA! Przesyłamy i ułatwiamy przesyłkę soli jadalnej, białej i czarnej w różne kierunki wagonami — autami, expressem i pocztą. Przyjmujemy zamówienia z podaną ceną loco miejsce. Szara wysyłamy natychmiast, białą kolejno. Przesyłka p. a. na i góry Firma Jurkiewicza — Rzeszów (Reishof) Lwowska 19. 882

LEICE, Contaxa, kłopotarzyć kupię. Oferty: Warszawa, Marszałkowska nr 152, Foto - Cukrowski. 849

JÓZEFÓW na linii Warszawa—Olwówek działki położone tuż przy stacji kolejki wąskotorowej o pow. około 2400 m kw. sprzedaje wyłącznie Firma J. A. TRUBACZEK, Warszawa, Al. Ujazdowskie 41—5. tel. 8-08-99 i 8-05-16.

PATEFONY, PLYTY stare i nowe, kupuje „FO.FO.RA” Chorzęczyński 5

OBRAZY KUPIE; — PRZYJDE DO DOMU. Lisy Gaz. Lw. 11907

WALCE myśkłe, kasty, tryery — planszichy, luszarzarki, koła transmisyjne, loziska różne, motor gazowy 20—30 koni, tokarnie, wiertarki maszynowe i inne narzędzia mechaniczne kupię Lisy Gaz. Lw. 11474

LISY ZASTAWNE Tow Kred Ziem. we Lwowie każda ilość oraz kalszerek wkładową M K O Lwów na poważniejszą sumę kupię. Szezegółowe oferty Gaz. Lw. 807

SPRZEDAM futro męskie selski-foki, bonjurkę, piżamę, pulower, — szalik, krawat, apaszkę, paszczę damski zimowy, letni, narzućkę, kurkę, suknie wełn., wzorzystą, bluzki, spodniczki, szlafrok, sweter, białą damską, męską, pościelową, chusteczki, pończochy, skarpetki, rękawiczki — barchan pikę, śniegowiec 40, boty — czółenka 36, 37, kalosze, karty, materię szpazanową, Snopkowska 11 — mieszkanie ośm.

SPRZEDAM masyne Singera kryta, prawie nowa, plac Mariacki 10, — II. p., m. 18, od 1 do 4. 12014

SPRZEDAM piękne ramy portretowe złoczone. Zyblikiewicza 26 a, parter. na lewo. Tylko od 4—6. 12433

KUPIE jesionkę dla wysokiego (175 cm.) w pierwszorzędny stan. — SPRZEDAM płaszcz damski prawie nowy czarny dla tejże osoby. Lisy do Gaz. Lw. 12434

PLASZCZ damski letni i zimowy — KOSTIUM popielaty z angielskiego materiału — CZÓLENKA czarne nr 35—38 sprzedam. Na Bajkach cztery, II. p., mieszka. pięć. 12440

KURTKĘ skózaną trawierciową (wzgl. płaszcz na niskiego). Kurtkę skózaną damską — sprzedam. Na Bajkach cztery, II. p., m. pięć 12439

BIAŁY płaszcz modny, najlepszy gatunek trawierciowy do sprzedania. Długość 83, w podwórtu, na lewo, mieszkanie pięć. 12033

KUPIE rajtki na wysokiego nowa — lub mało noszona, kolor wojskowy — popielaty, drapowy. Dobre zaplacie. Zgłoszenia: Hilarowicza 10, górny dzwonek, Kolonia profesorska. 12034

KUPIE serwis stółowy na 12 osób Lisy Gaz. Lw. 12035;

SPRZEDAM kapelusze Hückla; popielaty i czarny z lamówką, i karlny modnych, 2 firanki kremowe, żakiet z kostiumu niebieski w paki, 8 metr. szałucha i kuchennej gazowa 2-niomienna. Wszystko w do brym stanie. Oglądać 10—12 i od 3—7, ul. Piekarska 5, I. p., m. 3. v

SPRZEDAM meszty czarne nowa — nr 42 męskie, damskie nr 35, ulica Tarnowskiego 30, mieszka. 11. v

FUTRO norki, kołnier wydra, lisa srebrnego sprzedam. Chmielowskiego nr 3, m. dwa, tylko 10—12. 12081

KUPIE RÓŻNE AKCJE LISY ZASTAWNE WIEJSKIE I MIEJSKIE Dobroćki, Warszawa Alberta 12—9

MOTOR BENZYNOWY 45 KM — lekki stylowy z kołem pasowym — sprzedam Komisarzyczny Zarząd Unia Straziacka, Pijarów 34. 993

KUPIE dużą torbę skózaną. Lisy Gaz. Lw. nr 12050;

KUPIE MESZTY DAMSKIE w dobrym stanie nr 36—37. G. L. 12050

KUPIE zegarek męski na rękę dobrej marki. Gaz. Lw. 12048;

KUPIE dla klienta lisy zastawne T. K. Z. w dowolnej ilości; pośredniczo wynagrodze. Zgłosz. się adw. Dr Groycycki, Chorzęczyński 18. 12040

SPRZEDAM tanio kołnier skanki i norki. Małeckiego 10, m. 4. 12052

SPRZEDAM raglan, kołnier skankowy. Zeromskiego 12, m. pięć. v

SPRZEDAM sportową marynarkę — drapową, fresa, plecionki brązowa nr 40 mało używana. KUPIE aparat fot. (malobrakowy). Lwów Pilsudskiego 27, I. p., m. sześć. v

SPRZEDAM warieteciowy pierścionek z brylantami. Gaz. Lw. 12047;

KUPIE elegancki głęboki wózek dla ciny (auto). Stan pierwszorzędny. Lisy do Gaz. Lw. 11899;

KUPIE stare kapelusze damskie. Przyjdę do domu. Kadecka nr 3 A; Kossanogowa. v

SPRZEDAM dziecinne łóżeczko niebieskie nowe oraz głęboki wózek, ul. Wągliwicza 6, mieszka. 1. 12018

SPRZEDAM futro damskie brązowe łapki krymskie nowe na średnią — szczipulą. Klonowicza 4, m. 1, 1—5.

SPRZEDAM płaszcz czarny, przejściowy, kostium letni gran., suknie, spodniczki czarna, zarzućkę lenią — podpinke, pullover, półbuciki przenoszone 33, parasol, parasolkę, torbę, obrus, białą pościelową — serwis na 6 osób, miynek do mięsa, robótki. Król. Jadwigi 88, II. p. — mieszkanie dziewczę. v

NOWA poduszka, kapę pikową. — obrus, elektrolux, kłozę pokojowy, sprzedam. Lisy Gaz. Lw. 11872;

SPRZEDAM czółenka damskie zamowa czarne 37 i buciki męskie 40, garuszkę czarną damską; Piasów 12 mieszka. 10, II. p., od 4-ty po poł. v

PLYTY PATEFONOWE nowe, stare polamane (drobne kawałki) kupuję „LIRA”. KOPERNIKA 10. 978

SPRZEDAM lakiery nowe 41, czółenka czarne i renifery 35. Winda-mość: Klonowicza 12, m. 4. od 3.

KUPIE wózek głęboki auto. Kom-ken. Lisy Gaz. Lw. 11862

KUPIE „Skarbczyka” i „Czernego” w komplecie. Lisy Gaz. Lw. 11864

MARIA SCHNEIKART
zmarła 2. marca 1943, przeżywszy lat 79. Pogrzeb odbędzie się w piątek dnia 5. marca 1943 r. o godzinie 4-tej po południu — z domu przy ul. św. Józefa 10.

Za spokój duszy s. p. ANNY z Jankowskich ŻYWIŃKIEJ, jako w rocznicę rocznicy śmierci, odprawione zostanie NABOŻENSTWO ŻALOBNE w kościele św. Marii Magdaleny, o godzinie 8-mej rano, dnia 5. marca 1943 r.

NABOŻENSTWO
za spokój duszy s. p. EMILA CHWOJKI, em. starszego ref. wojsk., zmarłego dnia 26. stycznia b. r., odbędzie się dnia 3-go marca 1943 r., o godz. 8-mej rano, w kościele Marii Magdaleny, na które zaprasza Kolegów i Krewnych, Żona i Dzieci.

W nieutulonym żalu po śmierci mego męża s. p. ZDZISŁAWA MAOIAJA, zmarłego w Stanisławowie dnia 12. lutego 1943 r. składam tą drogą serdeczne podziękowanie wszystkim Przyjaciołom i Znajomym a w szczególności Bauinspektorowi W. P. Lumpe - Obe - i Hinze - Verwalterowi Józef i Vorwerkerowi Leaszynskiemu i wszystkim, za okazanie mi współczucia, składam serdeczne „Bóg zapłać”
Rodzina Machaj, Stanisławów, dnia 20. II. 1943.

POMOC LEKARSKA

Dr. MED. Mieczysław WIERZUCHOWSKI ordynuje w CHOROBACH WEWNĘTRZNYCH od 3-5, Lwów, Piekarska 11, m. szesć. 11574

POLECENIA GODNE FIRMY

ŁOŻYSKA kulkowe, Wiadomość — Lwów, Tokarskiego pięć, Iwch.

W KSIĘGARNI — ANTYKWARNI A. KRAWCZYŃSKIEJ Lwów, ulica TRYBUNAŁSKA 18 — sprzedaż i kupno książek nowych, okazujących, antykwarycznych. Grafika, sztaby.

LALKI DLA DZIECI i bezdzietnych w artystycznym wykonaniu polecany w naszym sklepie KOPERNIKA 19, War. P. P. POL. KOM. OP. 970

TARCZE smęrgłowe do pil. Wiadomość: Iwch, Lwów, Tokarskiego nr pięć, Lwów. 11452

PAPIERY piśmienne oraz PRZEBORY KANCELARYJNE i do pisania w wielkim wyborze — poleca M. RIZNIAK ul. Kazimierzowska 83

PAPIERY piśmienne (kratkowane, linowane) maszynowe oraz przybory piśmienne poleca „Papier-Galanteria” Lwów, ul. Zielona 5. 10974

TEKTURĘ PRESZPAN — poleca „Papier-Galanteria” ul. Zielona 5

ZAKŁAD INSTALACYJNY gazowe wodociągowe Lwów, ul. Piłsudskiego 19, telefon 263-83 przyjmuje wszelkie nowe instalacje oraz naprawy gazowe wodociągowe i centralnego ogrzewania

TORBY PAPIEROWE od 1/4 kg do 10 kg, papier, poleca: LUBLIN ul. GRODZKA 36, telefon 27-22; (wysyłka za zaliczeniem pocztowym 880

ABAZURY Wytw. „Fox”, Kraków, ul. Sławkowska 20. 268

POLECAMY rewelacyjną nowość: tranową pastę do obuwia pod nazwą „Jak lustro”. Prowincja otrzymuje za zaliczeniem. Cenniki, wam ręką wysyłamy odwrotnie. D.H. Tadeusz Mikulski — Warszawa, ul. Wspólna 61-25. 634

LALECKI kupione u nas w sklepie KOPERNIKA 19, są uciechą dla waszych córeczek, są też uciechą i dla innych dzieci, które korzystają z zapomóg Komitetu. 971

ZEGARKI, budziki, najlepiej naprawia najstarsza aryjska firma JAN SELTENREICH, PLAC HALICKI 14

ZABAWKI NA SEZON WIOSENNY poleca: MARIAN KUKURUDZA — Lwów, KILIŃSKIEGO 1, obok Kawiarni Wiedeńskiej. 1004

CO ROBIĆ po godz. 9-tej wieczorem? GRY I ZABAWY poleca MARIAN KUKURUDZA, Lwów, Kilińskiego 1

KUPNO — SPRZEDAŻ

SPRZEDAM poduszki z pierza, materace, łóżko mosiężne, lustra, lampy, różne meble. Zgłoszenia SOHŃSKIEGO OKM, MIESZKANIE CZTERY boczna Zielonej. v

SPRZEDAM: kapeluszy męski czarny welurowy Hükel Nr. 55, suknie letnią w nasy kolorową, wszystkie pierwszorzędny stan. Hofmans 9, m. 6. II. p. v

SPRZEDAM patefon walizkowy marki rosyjskiej zupełnie nowy z płytami. Wiadomość pl. Strzelecki 10, m. 3.

SPRZEDAM futro damskie krymskie na wysoką duży, męskie ebyty, szafkę męską, czarne mekszy nr 43 męskie jany stó: do rozważania — 4 kreska, Śniadeckich 3, mieszka 3; od godziny 2-5. 12341

SPRZEDAM srebrną cukiernicę i meble. Wójtowska nr 23, mieszkanie trzy, od 2 do 4.

SPRZEDAM: Dywan perski, zegar antyczny, Komoda, Lustro biederma-jerowski, Walizę skórzaną, Kryształ. RYNEK 9, podwórko, — drugie drzwi na lewo, m. 12, między 1-4. 12298

SPRZEDAM OBRAZY: Augustynowicz, Axentowicz, Kosak, Matejko, Falat, Tadeusz Popiel, Kwiatkowski, Ludwik i inne. RYNEK 9, w podwórku, drugie drzwi na lewo; mieszkanie 12 między godziną 1-4.

SPRZEDAM wannę cynkową, toaletkę marmurową, 2 fotele wypłatanie, 2 taburety polstrowane, ozdobną lampę elektryczną, szafkę prosiokątną, — plecyk żelazny, encyklopedię Orgelbranda, historię s-tuki Rozenberga, Krasński Tarnowski, rękawiczki skórkowe czarne nr 6, kieliszki, drobiazgi. Adres: Kochanowskiego 95; mieszka 2, od 11-14

SPRZEDAM buty z cholewami nowo-sowieckie nr 41, bieliznę damską płócienną, Piotra 41, mieszka pięć: od 12-2 lub od 6-8

PIEC kafłowy przenośny w ramach, lustro, szafę sprzedam o ile zaraz — Kochanowskiego 95, m. cztery. v

FORTEPIAN sprzedam okazynie — długi, w dobrym stanie, Sygnowka Wielka, Rokinińska 16, od 3-6

KUPIĘ nuty fortepianowe — 100 Obunasztycki Czerny, op. 139, Burgmüller op. 100 Etudes faciles, Sonatinen album, Św. Antoniego siedem, m 2 b, parter, ganek 11790

KUPIĘ wózek sportowy, Piekarska nr 48, m. pięć, II. p 11789

SPRZEDAM sukienkę granat, welnianą, Listopada 54, m. 7, od 17-tej

KUPIĘ rękawiczki zamstowe męskie ciemno - popielate lub brązowe, mł-ly rozmiar, Gaz. Lw. 11779

PLASZCZ wiosenny, luźny, na średnią, eleganckie bucki granatowe franc. obcas nr 37, biały jedwab na bluzeczkę, sprzedam, Piekarska 21; mieszka 13, od 3-5

SPRZEDAM buty gumowe męskie nr 44, Listv Gaz. Lw. nr 11777 — Woinarowicz Feliks, Winniki 11777

SPRZEDAM męskie ubranie — na wzrost średni, granatowe w paski, ul. Wazlewicza 6, m. 1.

SPRZEDAM szlafrok, trenz, jasno-zielona, sukienkę granatową i kol- drę jedwabną, Mokłowski ego osiem, (b. Kulparkowskiej), Koperowa. v

RAJTKI w dobrym stanie, kupię. — Paszki Hausmana 9, I. p., m. dwa.

DO sprzedania szafka wiosenna na średniego w bardzo dobrym stanie, jasna, Wiadomość ul. Lwowskich Dzieci nr 28, u dozorczy. 11767

SPRZEDAM eleganckie futro nutria, kryta angielskim na średnią i welon ślubny. Ogłądać tylko od 1-2; niedziela cały dzień, Krasnińskiego pięć, mieszkanie pięć.

SPRZEDAM ubranie janno - popielate na średniego, kapeluszy welurowy popielaty i brązowy, sukienkę granatową jedwabną, palto męskie ciemno popielate, marynarkę smokingową; Sykajuska 67, mieszka, szesć. 11763

KUPIĘ bluzeczkę krepdeszynową brązową, eleganckie ubranie wiosenne na wysokięgo (średni - wyższy) — koszule męskie sportowe 37-38, ul. Sapiehy 9, Galanteria. 11767

SPRZEDAM 2 ubrania białe, granatowe na wysokięgo, nowe, raglan popielaty na średniego, — półbuciki brązowe skandynawskie nr 42-43 — pianino Stingla, ul. Ponińskiego 19; 2 dzwonek, KUPIĘ chustki do nosa męskie, bieliznę męską, Zgłoszenia ul. Ponińskiego 19, 2 dzwonek. 11761

KOSTIUM letni czarny na średnią szafkę sprzedam, Dzwoneckiego 42, pierwszy dzwonek, między 15 a 17

SPRZEDAM fotele materjał kryte — lustro w ramach 1x1,70, Kochanowskiego 95, m. cztery. v

PRICZEZY na wysokięgo i koszek dziecinny zakopiański do sprzedania Kopernika 21, pracownia krawiecka.

KUPIĘ eleganckie męskie palto letnie na wysokięgo, Słowackiego 4; mieszkanie cztery.

SPRZEDAM nowy stół amerykański pod maszynę do pisania, Dzwoneckiego 7, m. cztery.

KUPIĘ kalezki: Serca maszyn, Epokowe wynalazki, Skrzydłata ludzkość, encyklopedie: Lotnictwa i morska, Lwów, Senatorska 5, I. piętro drzwi na prawo.

KUPIĘ 3-4 ogony lisa srebrnego — albo niebieskiego oraz szpódnice brązową fałdowaną elegancką — na środni, szafkę, Gaz. Lw. 11719: v

SPRZEDAM ceramikę dziecinną, ulica Kochanowskiego 12, m. dwa. v

KUPIĘ mekszy damskie czarne lub brązowe sportowe w pierwszorzędny stan nr 37-38. Zgłoszenia Koral-nicka 3, fryzjer

TAPCZAN mahoniowy szkielet sprze-dam, Badenich siedem, stolarz, 11725

SPRZEDAM dwie koldry puchowe jedwabne, dwie poduszki puchowe a jedywabne. Wszystkie nowe, gatunek pierwszorzędny. Kupię suknie wzor- przystaw, Wiadomość: Sklep obrazów, Lwów, Ruska 18. 11836

KUPIĘ osobowe auto. Warunek do-bry stan i malolitrażowe. Zgłoszenia — podaniem marki i cen „Rekla-ma”. Sykajuska nr 21, Lwów, pod „Dobry stan”. 12298

SPRZEDAM ciężarówkę z zw. Lle-feregadem malolitrażową. Zgłoszenia: „Reklama” Sykajuska 21, pod styką „Malolitrażowa”. 12298

KUPIĘ płaszcz letni dla 5-letniej dziewczynki w bardzo dobrym stanie Wronoskich 10, m. 9, I. piętro — od godz. 10-12

SPRZEDAM buty półoficerskie 48, wagi 18 i 20 kl. wannę cynkową ul. Janowska 26, m. dziewięć. v

SPRZEDAM luksusowe obuwie dam-skie nr 35, fason wiedeński, Wro-noskich 10, m. 9, I. p., g. 10-12.

KUPIMY KOMPLETNE URZADZE-NIE DWUGATROWEGO TARTAKU „PILOT”, Lwów, BATOREGO 4.

SPRZEDAM w dobrym stanie grę-bokij wózek Konkona i sportowy — Wazlewicza 6, mieszka 1. 12091

MASZYNE Singera kryta i ELEK-TROLUX sprzedam; od godz 1-8. Piekarska 16, mieszka 14, w podwo-rzu, parter, na lewo, 12321

SINGERA maszynę pierścieniową sprzedam Bogusławskiego 16, m. 1, kool remisy Pełczyńskiej. 12317

KUPIĘ łódki czarne nowe nr 33. Wiadomość Mikolaja 23, m. 8. 11972

KUPIĘ maszynę Singera, bieliznarkę (endlarke) dobrze zapłać, Listy Gaz Lw. 11944

KUPIĘ płaszcz czarny francuski welniany na niską, szczerpła w pierw szorodnym stanie i kapeluszy czarny welurowy, dobrze zapłać. Zgłoszenia: Kazimierzowska 43, Gastałta, 11942

KUPIĘ natychmiast nobilet futra-na w pierwszorzędny stan; pod damski płaszcz na wysoką, Zgła-szać ul. Kasimierz 43, Gastałta, 11948

SPRZEDAM futro konie jasne jed-wab lisa ciemny, Tokarskiego 74, m. 4, od 11-5. 11950

KUPIĘ siatkę drucianą gęstą na ogrodzenie, ul. Lwowskich Dzieci 41.

SPRZEDAM chusteczki męskie, dam-skie zegarek Cyma kieszonkowy, — szarutki wsiowana, półbuciki nr 44 sweterki Poniatońskiego 10 m. 4

KOSTIUM, materiał biały, jasno popielaty, sportowy w nowym sta-nie do sprzedania Długos 33 — w podwórzu na lewo m. 8. 11888

WOJNE POSADY

PRZYMIEM natychmiast jako stenotypistkę Niemkę z Rzeszy albo Ukraińkę, która włada doskonale językiem niemieckim i zna bez zarzutu stenografię. Podania z odnosnymi poleceniami należy kierować do „Ilage-wi” Lwów, Ochocznok 8, pokój nr. 20.

MĘCZYŹNI I KOBIETY WSZYST-KICH ZAWODÓW! O ile dotąd nie macie zajęcia, nie siedzicie bezczynnie w domu, lecz zgłoszcie się natychmiast do pracy w nowoczesnych fabrykach Rzeszy. — One zapewnią Wam dobre miejsce pracy, schludne pomieszczenie wystarczające wyżywienie i dobry zapłatę. Poza tym będziecie mogli moż-ność pogłębić Wasze wiadomości fachowe albo wyczerzyć się nowego za-wodu, który zapewni Wam lepsze warunki życiowe. Przyjdźcie do nas! Poradzimy Wam chętnie i słownie do życzenia skierujemy Was na od-powiednie miejsce pracy. — Biuro In-formacyjne: Lwów, Adolf Hitler-Ring 11 Tel. 291-20. Godziny urzędowe: w dni powszednie od godz. 7.30-17.30 w niedziele od godz. 10-1 928

I. LWOWSKA FABRYKA OBUWIA przyjmuje na dobrych warunkach — szewców, przykrawaczy, szolarzy, — ślusarzy, tokarzy metalowego, elektro-montera oraz niekwalifikowane sily Zgłoszenia we fabryce, Marcina 30

POWAŻNE PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEMYSŁOWE poszukuje od zaraz zdolnej stenotypistki niemiecko-pol-skiej ze znajomością prac biurowych Ofiarę ręcznie napisaną należy skie-rować do Adm. Gaz. Lw. nr 931

MĘCZYŹNI W WIEKU OD 17-45 LAT, O ile nie macie dotąd stałego zajęcia, spraszajcie się DO WAR-SZTATÓW PRZESZKOLENIOWYCH MINISTERSTWA LOTNICTWA. — Tam po przeszkoleniu pod kierun-kiem doświadczonych fachowców do-staniecie pracę jako pełnopłatni ma-szynowi robotnicy zakładów lotni-czych Rzeszy, gdzie możecie się da-lej szkolić na pełnowartościowych fa-chowców. Udzielamy w naszym biu-ro wyczerpujących informacji. Na zapytania listowe odpowiadamy na- wchmiast BIURO INFORMACYJNE LWÓW, ADOLF HITLER RING 11. Telefon 291-20. Godziny urzędowe: w dni powszednie od godz. 7.30-17.30 w niedziele od godz. 10-1 929

FACHOWCÓW BUDOWLANYCH — robotników i robotnie poszukujemy natychmiast. Dobre jedszenie i Zu-sats, „MORAG” Chrzanowskiej szesć

SILA biurowa, perfekty niemiecki o-rząd maszyną, poszukiwana natych-miast, Listy Gaz. Lw. 11845

MŁODĄ, zdrową, czystą, przyjmę do wszelkich prac w domu Zgłosze-nia „Haushaltartikel” Kasimierzow-ska 5, od godz. 8 do 8 11897

PRZYMIEM natychmiast maszyni-stki i stenotypistki z dokładną zna-jomością języka niemieckiego. Zgła-szać się w biurze Personalnym ulica Wulecka cztery. 946

FABRYKA „Elektrobaterja” Lwów, Pierackiego 20, przyjmie tokarska mezalowe 11758

MODNIARKE DOBRĄ I SPRZE-DAWCZYŃE DO KAPELUSZY — przyjmie natychmiast na dobrych wa-runkach. Listy Gaz. Lw. 11552

W-BETRIER H. K. P. 457, firma Paluch Roman, warsztaty samocho-dowe, Lwów, Tkacka 42, przyjmie: 1 dozorcę, 4 mechaników samocho-dowych i 6 pomocników obznajomycy z remontem samochodów Zgłoszenia i informacja w pracowni. 11476

MASZYNISTKĘ z jez. niemieckim, przyjmie na dobrych warunkach — I. LWOWSKA FABRYKA OBUWIA Lwów, Marcina nr 30 — Zgłoszenia w fabryce. 822

FOTOGRAFÓW smaloobrazkowymi a-paramami, laborantów, przyjmę. — Foto, Sapiehy 89. 12297

ROBOTNIKÓW magazynowych do hurtowni poszukuje się od zaraz — Zusatz II i obiady na miejscu. Zgło-szenia 8-9 rano, Trzeciego Maja 10, II. p., mieszkanie szesć. v

POSLANIEC biurowy zostanie zaraz przyjęty. Zgłoszenia ze świadectwami codziennie między 8-10 rano, ulica Trzeciego Maja 10, II. p., m. szesć

PRZYJMĘ uczelnią i czystą służącą do wysyłki. Zgłoszenia: Piasów nr 12, II. p., m. 10, od 4 tej pop.

FURMAN, Magazynierzy, Laboranci zarzą poszukiwani Rachel, Lwów, Kasimierzowska 4. 11861

ZEGARMISTRZA, zdolnego pomocni-ka poszukuje Męsowicz, zegarm strz ulica Sapiehy 25. 11917

KONTYSTKA - SEKRETARKA zo-stanie natychmiast przyjęta. Wyma-gane: dokładna znajomość jez. niemieckiego, pisanie perfektnie na maszynie, znajomość rachunkowości, bu-chalterii i ewent. stenografii. Dobre warunki. „MORAG” Lwów, Chrzan-owskiej szesć 906

PRZYJMĘ początkującą do pomocy biurowej (mieszkanie przy biurze); s.łą pomocniczą do nauki jez. niem. i dziewczynkę do posług. Głęboka 18, I. p., od 2-4. v

POLWARK WYŻŁÓW p. Beż przy-jmie rolnika, praktyka po kawalersku tudzież rolnową — gospodinię kucharkę. 984:

WSZYSCY MURARZE, CIESIELE I SIŁKARZE, którzy już ZAREJE-STROWALI się lub NIEZAREJE-STROWALI się w naszej firmie na wyjazd do pracy, proszeni są o zgło-szenie się w biurze przy ul. Fürsten-arasse (Leona Sapiehy) 18, m. 6 — CELEM REALIZACJI WYJAZDU. Inż. E. Piśmieński. 1012

NAUKA

NIEMKA udziela lekcje niemieckiego Kurkowa 28, m. ośm 11671

LEKcje FORTEPIANU — CYTRY Prof. M. Lopiński PLAC HALICKI SIEDEM, II. piętro. 940

KURS tańca rozpoznawca Włoczysty, Kopernika 16, I. p., oficyny Rezer-wujcie wcześniej miejsca na marzec

UWAGA!!! Tylko GŁĘBOKA 18 — uc. y NIEMIECKIEGO! Ostatni dzień wpisów na MARZEC!!! v

ZGUBY

UWAGA! Zgubione parę KLUCZY. Oddać za wynagrodzeniem — ulica Rzezbarska 5, m. 34. 12131

ZGUBIONO Meldekartę i Hauskardę Antonina Pawelko, Złotkowiec 11692

SKRADZIONO dnia 26. lutego 1943, w tramwaju nr 2, książkę z doku-mentami; najważniejsze to 2 Kran-kehscheiny dziecka i mój, Ausweis wydany przez kolej wschodnią na nazwisko Bodnar Maria, Proszę łaskawego złodzieja o zwrot.

ZGUBIONO odczytanie Arbeitsamtu na nazwisko Szymoniewski Ryszard. v

ZGUBIONO 27. II 1943 w tramwaju dokumenty na nazwisko Zubar Mi-chal; proszę zwrócić za dobrym wynagrodzeniem, ul. Paniańska nr 15, mieszkanie 10. v

ZGUBIONO Ausweja na nazwisko Tadeusz Piotrowicz Radziechów. v

SKRADZIONO paszport sowiecki — legitymacje polskie, Bescheinigung oraz świadectwo lekarskie na nazwi-sko Bronisława Leszczyńska, Wiener strasse 31, br. III m. 140. v

ZGUBIONO Ausweis kolejowy wy-dany przez Baudienst na nazwisko: Trościanko Zofia. v

ZGUBIONO Ausweja oraz inne doku-menty na nazw. Kulbaba Michał. v

ZGUBIONO Ausweja na nazwisko Dębki Bronisław, wydany przez Landwirtschafliche Zentralstelle — ważny do 31. marca — zgubiono dnia 19. marca. v

ZGUBIONO 25. II. wiecz. w tram-waju nr 3 KALOZĄ; uczciwego zna-lascę proszę o zwrot za wynagrodze-niem, Janowska 52 a, m. 12 a. v

SKRADZIONO w sklepie żywnościowym 2 zielone niemieckie Auswejay wydane przez Volkdeutsche Mittel-stelle na nazwisko Józefa i Marjan Lorenz, jeden Ausweja kolejowy Jó-zefa Lorenz, karty opalowe, zapomo-gowa, żywnościowe wraz z porfalem i pieniędzmi — proszę o łaskawy zwrot: Germanenstr. 17, m. 20. v

ODDZIAŁ TRANSPORTOWY „NA-RODNEJ TORHOWLI” Lwów, ulica Marcina 26 a, unieważnia niniejszym zgubione dnia 25. lutego 1943 na ul. Marcina następujące dokumenty: a) Kraftfahrschein dla GG, wystawiony dnia 24. II. 1942 dla auta nr Ost. 112-304 przez Stadthauptmanna we Lwowie, Polizeiverwaltung — Stra-senverkehrsamt, b) Fahrtenbuch nr V. 324 Ost. 112-304, wydany przez tą samą władzę oddz. Laderaum-Einsatzstelle. Znalazcę prosimy o od-danie powyższych dokumentów pod wskazanym adresem za wynagrodz.

ZGUBIONO Ausweis nr 179, wydany przez stację Tarnopol na nazwisko: Różowicz Karol. v

108 ZŁ. NAGRODY dars za oddanie pamiatkowego szalika zgubionego w pogoniu przemyśskim na głównym dworcu we Lwowie. Adres: Lwów, Hausnera 6, mieszkanie 10. v

ZGUBIONO Ausweja nr 1041 — na nazwisko Adam Wachmann, Volk-deutsch, zamieszkały Biwakowa szesć Proszę łaskawego znalazcę o zwrot.

ROZMAITE

PRZEPISYWANIE NA MASZYNE dokumentów do legalizacji notarialnej — TLUMACZENIA PODANIA, wypełnianie wszelkich druków zycio-rzsy listy KOSZTORYSY technicy BIURO TLUMACZEŃ — LWÓW — ROMANOWICZA 2 (obok Notariatu)

TANIO! ARS” AKADEMICKA 15. PODANIA Tlumaczenia i języków niemieckiego węgierskiego, francu-skiego i czeskiego PRZEPISYWA-NIE na maszynie 939

NIKLOWANIE KRAKOWSKA 16.

PIELĘGNIARKA ruynowana. Daje szafki, stawia bańki od 5 zł. Li-waz Gaz. Lw. 11791

AKUSZERKA Stojkowa, długoletnia praktykantka szpitalna — przyjmuje panie, Ormiańska dwa 12005

KOPIARNIA PLANÓW, Lwów, ul. Czarnieckiego osiem. 11903

KONC BIURO Dra E. GRIEGA — SYKSTUSKA 11 wykonuje: TLU-MACZENIA, PRZEPISYWANIE NA MASZYNE PODANIA — wszelkie prace prawnicze naukowo-techniczne

AKUSZERKA Markowska, przyjmuje panie. Zyblikiewicza 39. 12066

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO-CZEKANIU, artystyczne portrety wy-konuje najtaniej — szybko — pięknie ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTO-GRAPHI Lwów Zyblikiewicza 21

GRAFIOLOG JASNOWIDZ MAR-TIN! wnika w najgłębsze tajniki du-szy ludzkiej Udziela porad w naj-bardziej zawiłych sprawach. Odsia-nia tajemnice przyszłości. Odnajdu-jcie osoby zaginione. Przyjmuje o- prócz niedziel od 10-1 i 3-7 ul. Zyblikiewicza 28, mieszkanie cztery, parter na lewo 941

AKUSZERKA Sekula przyjmuje pa-nie Wienerstr (Tokarskiego) 61

WSZELKIE PRZEPISYWANIE na maszynie. „REKORD” Wawlova 19

PRZEBRAM kodry materace — pracownia pościeli Maria Izycka ul. Kopernika cztery 9211

AKUSZERKA higienistka przyjmuje przyjeżdżające panie Tarnopol, ul. Ka-czaly 11, m. 9 Wilhelmina Pogórka 20 letnia praktyka 875

JASNOWIDZ PSYCHOGRAFOLOG MAMOTT mistrz przepowiedni ta-jemnic wydarzeń życiowych da pra-wdziwe wyjaśnienia i porady we wszel-kich kwestiach. Odpowiedzi pisemne, podajcie datę urodzenia i pytania i Adres: Kraków, Adolf Hitlerplatz nr 46 m. 5. Skryka pocz. 474 i 690 Wysyłka za zaliczeniem pocztowym

PODANIA NAJTANIEJ Głęboka 18.

BIURO HANDLOWE Z. Zawadzki, Warszawa, Elektoralna 11-15. Do-starczy Szanownej Klienteli wszyst-kie towary zależne oraz artykuły go-spodarstwa domowego. Prowincja za zaliczeniem pocztowym. 547

ROZWODY zgodne, niezgodne, pora-dy, dyplom, prawnik, obrońca kon-systorski Rózycki, Warszawa, ulica Wspólna 49, m. 4. 914

NIEWIDOMA WRÓZKA przyjmuje obecnie: SUPIŃSKIEGO 25, m. 12

NAJWYNNIEJSZY PSYCHOGRA-FIOLOG LURANDI przepowiada przy-szość, mówi o los